
UCHWAŁA NR XII/87/15
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały nr VII/47/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 lutego 2015 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji 
z zakresu ochrony powietrza realizowanych w ramach Programu ograniczenia niskiej emisji, 

przyjętego przez Radę Miejską Cieszyna Uchwałą Nr XLVI/483/14 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 
28 sierpnia 2014 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), art. 400a ust. 1 pkt 21, 
art. 403 ust. 2, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 1232 z późn. zm.) oraz Uchwały Nr XLVI/483/14 Rady Miejskiej 
Cieszyna z dnia 28 sierpnia 2014 r. w sprawie przyjęcia Programu ograniczenia niskiej emisji dla 
zadania: "Likwidacja niskiej emisji w Śródmieściu - projekt pilotażowy".

Rada Miejska Cieszyna
uchwala co następuje:

§ 1. 

Zmienić uchwałę nr VII/47/15 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowych na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony powietrza 

realizowanych w ramach Programu ograniczenia niskiej emisji, przyjętego przez Radę Miejską Cieszyna 

Uchwałą Nr XLVI/483/14 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 28 sierpnia 2014 r. w ten sposób, że 

w załączniku do uchwały:

1. § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Dotacja udzielana zgodnie z niniejszymi zasadami podmiotom 
prowadzącym działalność gospodarczą stanowi pomoc de minimis przyznawaną w oparciu 
o rozporządzenie Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013).”

2. § 1 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Kryterium wyboru inwestycji do dofinansowania jest zapewnienie 
uzyskania efektu ekologicznego poprzez likwidację wszystkich źródeł ciepła opalanych węglem 
w budynku, w którym realizowana jest inwestycja, przy czym za likwidację źródła ciepła opalanego 
węglem uznaje się jego fizyczną rozbiórkę (demontaż) lub jego trwałe odcięcie od ciągów kominowych.”

3. § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Na koszty kwalifikowane inwestycji w budynku składają się 
wydatki poniesione na:

1) wykonanie instalacji centralnego ogrzewania w lokalach, w których likwidowane są źródła ciepła 
opalane węglem,

2) likwidację w lokalach źródeł ciepła opalanych węglem,

3) wykonanie izolacji cieplnej budynku - w części równej procentowemu udziałowi powierzchni lokali 
mieszkalnych, w których likwidowane są źródła ciepła opalane węglem w stosunku do łącznej 
powierzchni wszystkich lokali.

4) wykonanie izolacji cieplnej budynku - w części równej procentowemu udziałowi powierzchni 
pozostałych lokali mieszkalnych, nie wymienionych w pkt. 3, w stosunku do łącznej powierzchni 
wszystkich lokali.

Id: 202F9873-D594-4212-A526-5FEC3EF2D040. Podpisany Strona 1 z 2



5) wykonanie części wspólnych instalacji centralnego ogrzewania - w części równej procentowemu 
udziałowi powierzchni lokali, w których likwidowane są źródła ciepła opalane węglem, w stosunku 
do łącznej powierzchni wszystkich lokali, w których wykonywana jest instalacja centralnego 
ogrzewania,

6) adaptację pomieszczenia przeznaczonego pod lokalizację węzła cieplnego - w części równej 
procentowemu udziałowi powierzchni lokali, w których likwidowane są źródła ciepła opalane 
węglem, w stosunku do łącznej powierzchni wszystkich lokali, w których wykonywana jest instalacja 
centralnego ogrzewania.”

4. w § 3 po ust. 5 dodać ust. 6 i 7 o następującej treści:

6. „Burmistrz Miasta Cieszyna może ogłaszać w danym roku budżetowym dodatkowe nabory 
wniosków, z zachowaniem zasad określonych w ust. 7.

7. W celu zapewnienia jawności postępowania Burmistrz Miasta Cieszyna zamieści informacje 
o dodatkowym naborze wniosków i terminie ich składania w formie zawiadomień na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Cieszynie, Rynek 1, w Biuletynie Informacji Publicznej.”

5. § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Łączna kwota dotacji przekazanych wszystkim wnioskodawcom 
nie może przekroczyć puli zewnętrznych środków finansowych, uzyskanych na ten cel przez Gminę 
Cieszyn.”

6. § 5 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Do sprawozdania merytorycznego i rozliczenia finansowego 
dotacji wnioskodawca dołącza następujące załączniki:

1) kopie faktur dotyczących robót zrealizowanych w ramach dofinansowanej inwestycji wraz 
dokumentami potwierdzającymi dokonanie zapłaty,

2) kopię protokołów potwierdzających likwidację wszystkich źródeł ciepła opalanych węglem 
w budynku.”

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Cieszyna.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

mgr 
inż. Krzysztof Kasztura

Id: 202F9873-D594-4212-A526-5FEC3EF2D040. Podpisany Strona 2 z 2




